6º  são  automaticamente
incluídos no PAP, podendo pedir a exclusão a qualquer momento. 
§2º.  A concessão do auxílio-alimentação será feita em pecúnia e vale
compras, com caráter indenizatório”. 

Art. 2º. O valor unitário e mensal do auxílio-alimentação é fixado em R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais) e será reajustado, por Decreto do Poder
Executivo, na mesma data e pelos mesmos índices aplicados na revisão
geral anual e em eventual aumento real do Padrão de Referência (PR) de
que trata o art. 27, da Lei municipal nº 62, de 05 de julho de 2001.